
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ САЛЬСКОГО РАЙОНА 

 

 
П Р И К А З 

 
26.08.2025 г. Сальск  № 432 

 

О назначении лиц, ответственных за 

подготовку и проведение ГИА на 

территории Сальского района в 2026 году  

 

 

В соответствии  с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Порядком проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования, утверждѐнным приказом Минпросвещения 

России и Рособрнадзора от 04.04.2023 № 232/551,  Порядком проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования, утверждѐнным приказом Минпросвещения 

России и Рособрнадзора от 04.04.2023 № 233/552, в целях координации 

взаимодействия по обеспечению условий проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования (далее – ГИА, ГИА-9, ГИА-11) на территории 

Сальского района в 2026 году,   

приказываю: 

1. Назначить: 

1.1. Голосную А.В., начальника отдела образовательных учреждений 

управления образования, муниципальным координатором, ответственным за 

организацию подготовки и проведения ГИА-11, включая подготовку и 

проведение итогового сочинения (изложения), и внесение сведений в 

региональную информационную систему подготовки и проведения ГИА-11;  

1.2. Погорелову С.А., ведущего специалиста отдела образовательных 

учреждений управления образования, муниципальным координатором, 

ответственным за  организацию подготовки и проведения ГИА-9, включая 

подготовку и проведение итогового собеседования по русскому языку; 

1.3. Гуманюк Н.В., заместителя директора МБУ ИМЦ Сальского 

района, муниципальным координатором (оператором) по формированию 

муниципального блока данных для внесения сведений в региональную 

информационную систему подготовки и проведения ГИА-9 (по 

согласованию). 

2. Муниципальным координаторам (Голосная А.В., Погорелова С.А., 

Гуманюк Н.В.) в пределах своей компетенции обеспечить: 



2.1. координацию, организационное  и технологическое сопровождение 

деятельности муниципальных общеобразовательных организаций по 

подготовке к проведению ГИА; 

2.2. полноту и достоверность внесения сведений в региональную 

информационную систему с соблюдением  режима информационной 

безопасности сбора, хранения и передачи персональных данных; 

2.3. взаимодействие с минобразованием Ростовской области и 

Ростовским областным центром обработки информации в сфере образования 

(далее - РОЦОИСО) по организационным вопросам подготовки и проведения 

ГИА; 

2.4. своевременность и актуальность доступного информирования 

участников ГИА, их родителей и иных заинтересованных лиц об 

особенностях подготовки и проведения ГИА посредством заполнения 

тематического раздела на официальном сайте управления образования и 

опубликования материалов в муниципальных средствах массовой 

информации;   

2.5. работу телефона «горячей линии» управления образования по 

вопросам ГИА. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций в пределах своей 

компетенции: 

3.1. назначить ответственных лиц за организацию подготовки к ГИА и 

своевременное предоставление актуальных и достоверных сведений в 

региональную информационную систему с соблюдением режима 

информационной безопасности; 

3.2. обеспечить информационное сопровождение выпускников, их 

родителей (законных представителей) по вопросам организации, подготовки 

и проведения ГИА в 2026 году.   

Контроль  исполнения  настоящего приказа  возложить на Бабину В.Е., 

заместителя начальника управления по образовательной деятельности. 

 

 

Начальник управления образования 

Сальского района 

 

 

 

Г.В.Лиманская 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Голосная Анна Владимировна, 

8(86372)72467 


